Public Document Pack

"l monmouthshire
\JW sir fynwy

County Hall
Rhadyr

Usk

NP15 1GA

Wednesday, 4 September 2019

Notice of meeting

Audit Committee

Thursday, 12th September, 2019 at 2.00 pm,
County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA

AGENDA

Item No | ltem Pages
1. Apologies for Absence
2. Declarations of Interest
3. Public Open Forum
4, To note the Action List from the previous meeting 1-2
5. ISA 260 response to Accounts 3-24
6. Audited Statement of Accounts 25-150
7. Treasury outturn report 151 - 166
8. Wales Audit Office proposals for improvement for Audit Committee 167 - 188
9. Internal Audit Progress report 189 - 196
10. | Anti bribery Risk Assessment 197 - 208
11. | Forward Work Planner 209 - 210
12. | To confirm minutes of the previous meeting 211 -214
13. | To confirm the date of the next meeting as 17th October 2019.

Paul Matthews
Chief Executive







MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
CYNGOR SIR FYNWY

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS:

County Councillors: P White
P. Clarke
A. Easson
M.Feakins
J. Higginson
M.Lane
P. Murphy
V. Smith
B. Strong
J.Watkins
S. Woodhouse
S.B. Jones
J. Saunders

Public Information

Access to paper copies of agendas and reports

A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard
copy of this agenda.

Watch this meeting online
This meeting can be viewed online either live or following the meeting by visiting
www.monmouthshire.gov.uk or by visiting our Youtube page by searching MonmouthshireCC.

Welsh Language

The Council welcomes contributions from members of the public through the medium of Welsh or
English. We respectfully ask that you provide us with 5 days notice prior to the meeting should you
wish to speak in Welsh so we can accommodate your needs.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Aim
[...]
 Section -

Half Yearly Treasury Compliance Monitoring Jon Davies/Lesley Russell
Audited Trust Funds Accounts (Welsh Church Funds & Mon Farms) Dave Jarrett/Nikki Wellington
ISA 260 or equivalent for Trust funds WAO

Treasury Strategy Jon Davies/Lesley Russell

9TH JANUARY 2020

Deadline for finalised reports to Cheryl —

Finalised reports to Committee Section -

13TH FEBRRUARY 2020

Deadline for finalised reports to Cheryl —

Finalised reports to Committee Section -

19TH MARCH 2020

Deadline for finalised reports to Cheryl —

Finalised reports to Committee Section -

Page 209




This page is intentionally left blank



Public Document Pack Agenda Item 12
MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Audit Committee held
at County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA on Thursday, 25th July, 2019 at 2.00 pm

PRESENT: County Councillor J. Higginson (Vice Chairman)

County Councillors: P. Clarke, A. Easson, M.Lane, P. Murphy,
B. Strong and S. Woodhouse

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Andrew Wathan Chief Internal Auditor

Non Jenkins Wales Audit Office

Wendy Barnard Democratic Services Officer
Jeremy Saunders Wales Audit Office
APOLOGIES:

County Councillors M.Feakins, V. Smith and J.Watkins
P. White

1. Declarations of Interest

No declarations of interest were made by Audit Committee Members.

2. Public Open Forum

No members of the public attended the meeting.

3. To note the Action List from the previous meeting

e Wellbeing of Future Generations/rural transport Active Travel grant: Committee
Members were happy with the response circulated prior to the meeting.

¢ Performance management: An update from the Chief Officer, Resources, to be provided
at the September meeting

o Anti-Bribery Compliance: The annual risk register has been considered, is identified as a
risk but is not sufficiently high to be added to the corporate risk register. Additionally, a
training package on anti-fraud, corruption and bribery is being designed to roll out to
officers across the orga
[...]
ount for
the reasons why they could not comply with the Council’s Contract Procedure Rules at

the time of the procurement.

3. That the Audit Committee receive an updated report in 6 months’ time to include any

further responses obtained by the Chief Internal Auditor.

9. IT Risk Register

The Head of Digital Services presented the report and explained that the report was not detailed

to protect the authority’s ICT interests and security.

A Member asked if the Gov Wi-Fi is secure. It was confirmed that it is exactly the same as the
networks already in place which enables the user to log on in all participating public buildings.

Gwent Police does not use Gov Wi-Fi.

The importance of the retaining PSN accreditation to allow use of Public Sector Networks was
explained and the example of a risk outstanding from January 2020 was provided where
Windows 7 machines that can’t be upgraded to Windows 10 machines (which are no longer

supported) will have to be replaced to eliminate that risk.

Assurance has been provided that all critical risks have been mitigated to enable access to

Public Sector Networks.

10. Forward Work Plan

The Forward Work Plan was noted.

11. To confirm minutes of the previous meeting

The minutes of the previous meeting were confirmed as a true record.

12. To confirm the date of the next meeting as 12th September 2019 at 2.00pm

The meeting ended at 3.00 pm

Page 214



	Agenda
	4 To note the Action List from the previous meeting
	5 ISA 260 response to Accounts
	6 Audited Statement of Accounts
	Enc. 1 for Audited Statement of Accounts
	Enc. 2 for Audited Statement of Accounts

	7 Treasury outturn report
	8 Wales Audit Office proposals for improvement for Audit Committee
	9 Internal Audit Progress report
	10 Anti bribery Risk Assessment
	11 Forward Work Planner
	12 To confirm minutes of the previous meeting
	Minutes




Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Pwyllgor Archwilio held
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Medi, 2019 at 2.00 

pm

 

PRESENT: County Councillor P White (Chairman)

County Councillors: A. Easson, M.Feakins, M.Lane, P. Murphy, 
B. Strong and J.Watkins

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Mark Howcroft Pennaeth Cynorthwyol Cyllid
Andrew Wathan Prif Archwilydd Mewnol
Peter Davies Prif Swyddog, Adnoddau
Wendy Barnard Swyddog Gwasanaethau Democrataidd
Ann-Marie Harkin Cyfarwyddwr Swyddfa Archwilio Cymru
Emma Davies Swyddog Perfformiad
Jonathan Davies Rheolwr Cyllid Cyfrifeg Canolog
Richard Jones Rheolwr Perfformiad
Lesley Russell Cyfrifydd
Rhodri Davies (WAO) Arweinydd Tîm Swyddfa Archwilio Cymru

APOLOGIES:

County Councillors P. Clarke, J. Higginson, V. Smith and S. Woodhouse

1. Datganiadau o Fuddiant 

Ni wnaed unrhyw ddatganiad o ddiddordeb gan Aelodau.

2. Fforwm Agored i'r Cyhoedd 

Nid oedd unrhyw aelod o’r cyhoedd yn bresennol yn y cyfarfod.

3. Nodi'r Rhestr Gweithredu o'r cyfarfod diwethaf 

Rheoli Perfformiad: Cyflwynodd y Prif Swyddog Adnoddau diweddariad ynglŷn ag arfarniadau 
staff yn esbonio nad ydy'r data sydd eu hangen yn cael eu casglu'n effeithiol.  Cyflwynir atebion 
gan rai adrannau ac nid eraill.  Arweinir hyn at anhawster wrth ddiffinio delwedd trawsawdurdod.

Cwblhawyd cyflwyniad i Ddangosyddion Perfformiad o'r broses cynllunio gwelliant corfforaethol.   
Yn ogystal, eglurwyd bod angen cryfhau'r canllaw gan fod arferion yn amrywio ledled yr 
awdurdod sy'n dilyn yr amrywiaeth eang o rolau a gyflawnir a’r angen i fabwysiadu arddull 
priodol o arfarnu yn unol â hynny.  

Cytunwyd y bydd y mater hwn yn parhau ar y Rhestr Gweithredu a bydd adroddiad pellach yn 
dilyn ar ôl y chwarter nesaf.  
 

4. Ymateb ISA 260 i’r Cyfrifon 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Pwyllgor Archwilio held
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Medi, 2019 at 2.00 

pm

Cyflwynodd Swyddogion Archwilio Cymru’r adroddiad ISA160 ynglŷn â chyfrifon archwiliedig yr 
awdurdod ar gyfer 2018/19. Cadarnhawyd y cynnig i gael barn archwilio anghymwysedig.

Cyfeiriwyd at faterion arwyddocaol yn deillio o’r archwiliad fel a ganlyn:

 Camddatganiadau heb eu cywiro:
  Trafodwyd y rheini a nodir isod gyda’r rheolaeth ond maent yn parhau heb eu cywiro.   

Gofynnwyd bod y rhain yn cael eu cywiro. Os na, gofynnwyd am resymau pam nad 
oeddent wedi’u cywiro  Ni fydd peidio â chywiro yn effeithio’r farn archwilio 
anghymwysedig.
i) Tanddatganwyd Atebolrwydd Pensiwn gan £1,941,000 yn dilyn dyfarniad McCloud 
cafodd ei gofnodi fel atebolrwydd wrth gefn 
ii) Busnes a gweithrediadau perthnasol heb eu cydgrynhoi  
iii) Gorddatgan gwariant gan £178,705 fel blaendal cyfnodolyn heb ei bostio ar ddiwedd 
y flwyddyn 

 Cafodd camddatganiadau y cafodd eu cywiro gan y rheolaeth eu hadrodd gan eu bod 
dros y trothwy dibwys

 Roedd materion arwyddocaol eraill a godwyd o’r archwiliad yn cynnwys:

i) Cafwyd rhai pryderon ynglŷn ag agweddau ansoddol arferion cyfrifo ac adroddi 
ariannol; yn benodol cafwyd nifer sylweddol o wallau talgrynnu (dros 100). Nodwyd bod 
y rheolaeth wedi dewis peidio ag addasu ar gyfer y gwallau hyn.  Yn ogystal, nodwyd 
nifer o wallau castio gwerth uchel  
ii) Roedd rhai meysydd y gallwyd eu gwella yn cynnwys ‘Amserlen o Gyflawniadau’ gan 
nid oedd pob papur gwaith priodol ar gael ar ddechrau’r archwiliad 

Roedd Swyddogion Archwilio Cymru yn werthfawrogol am gydweithrediad clos y Tîm Cyllid yn 
ystod y broses archwilio. 

Ystyriwyd hyn a'r eitem ganlynol gyda'i gilydd.

5. Datganiad Cyfrifon wedi’i Archwilio 

Cyflwynodd y Dirprwy Prif Bennaeth Ariannol ateb yr awdurdod i’r Adroddiad ISA 260 ac 
atgoffodd e/hi’r Pwyllgor bod yr awdurdod yn treialu proses newydd y flwyddyn hon lle bydd 
Arweinydd y Cyngor yn cymeradwyo’r Datganiad Cyfrifon Archwiliedig yn dilyn dilysu gan 
Bwyllgor Archwilio er mwyn helpu gyda'r amserlenni newydd, byrrach.    

Wrth gyfeirio at gamddatganiadau oedd heb eu cywiro, cafodd dogfen gwelliant ar y cyd ei 
chyflwyno ar gyfer 2018/19 ond esboniwyd hefyd bod:  

- Atebolrwydd Pensiwn:
-   Yn 2015, cafwyd newid i reoliadau pensiwn y sector cyhoeddus oedd yn gofyn am 

ddarpariaeth diogelwch ar gyfer grŵp bach o bobl sy’n agosáu at ymddeol (diffoddwyr tân a 
barnwyr).    Roedd heriau cyfreithiol yn seiliedig ar wahaniaethu posib yn ôl oedran yn 
arwain at ddiystyru apeliadau pellach gan y llywodraeth. Er ei fod yn aneglur ar hyn o bryd 
lle bydd y gost atebolrwydd pensiwn ychwanegol yn disgyn, mae’r awdurdod wedi cyfrifo 
effaith bosib cynnig adferiad i aelodau staff sy’n gymwys yn unol â hynny.  Diffyg 
cydgrynhoi busnes a gweithrediadau eraill: Eglurwyd nad yw polisïau cyfrifyddu’r 
awdurdod yn gofyn am gydgrynhoi pryderon sydd ar y cyd.  Ymddangosir Bargen Dinas 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Pwyllgor Archwilio held
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Medi, 2019 at 2.00 

pm

Caerdydd yn y datganiad cyfrifon fel mewnbwn wedi’i addasu gan fod y ffigwr yn fwy na’r 
lefel perthnasedd  Rhoir ystyriaeth i'r dull gorau o gyflwyno cyfrifon cydgrynhoi er mwyn 
gwella eglurdeb

- Gorddatgan gwariant gan £178,705 fel blaendal cyfnodolyn heb ei bostio ar ddiwedd 
y flwyddyn: Cafodd hyn ei esbonio fel sgileffaith byrhau'r amserlenni er mwyn gorffen 
cyfrifon.  Mae’r broses wedi’i chwtogi gan bedair wythnos ac mae gwaith yn parhau i gwtogi 
pedair wythnos bellach o'r broses a fydd yn cynnwys mwy o amcangyfrif a gwaith gyda 
meysydd eraill o’r Cyngor i gyrraedd dyddiadau cau er mwyn cau’r cyfrifon yn gynharach

Codwyd sylwadau a chwestiynau gan Aelodau'r Pwyllgor fel a ganlyn:
 Mewn perthynas â’r camddatganiadau oedd heb eu cywiro, gofynnwyd a yw’r iaith yn yr 

adroddiad yn rhy negatif a chymhleth i berson cyffredin ei ddeall.  Gofynnwyd bod mwy o 
ystyriaeth yn cael ei rhoi i’r agwedd hon a bod esboniadau’n cael eu cynnwys er mwyn 
osgoi camsyniadau  

 Mewn ateb i gwestiwn, eglurwyd bod dros 100 gwall talgrynnu dros £1000 a dywedwyd 
nad yw hyn yn glir yn yr adroddiad  

Cadarnhawyd gan Swyddogion Archwilio Cymru taw gofyniad safonau archwilio yw hi i 
dynnu sylw at gamddatganiadau a’u bod wedi’u cyflwyno mewn modd cytbwys i'r 
cyfanswm sydd dros y  lefel dibwys.   Nid yw’r cyfanswm yn berthnasol ac nid oes 
angen mynd i’r afael ag e 

 Mewn ateb i gwestiwn, cadarnhawyd bod lefel perthnasedd o £2.9m yn gyson â phob 
Awdurdod Cymraeg

   Mae hyn yn adlewyrchu lefel o wall na fydd defnyddwyr y cyfrifon yn barod i dderbyn
 Ymholwyd a fydd angen addasiadau oherwydd gweithred y Pwyllgor Buddsoddi yn ystod 

2019/20. Cadarnhawyd y bydd adborth cyfrifon y flwyddyn flaenorol yn cael ei defnyddio 
i hysbysu ac i fireinio’r broses 

 Ymholwyd os oedd posibilrwydd bod y cyfrifon wedi’u camddatgan yn faterol oherwydd 
twyll 

  Cadarnhawyd taw cwestiwn cyffredin yw hwn y gofynnir i bob awdurdod a sefydliad 
cyhoeddus; yr ateb a roddwyd oedd bod dim byd o bryder i’w adrodd.  Ychwanegwyd 
bod yr awdurdod yn cael ei ymgynghori ynglŷn â hyn a bod sicrwydd yn cael ei gynnig

Nodwyd yr argymhellion fel:

2.1 Y caiff Datganiad Cyfrifon Cyngor Sir Fynwy am 2018/19 (Atodiad 1), ei derbyn fel barn 
Wir a Theg o Ddatganiad Cyfrifon y Cyngor a’i gymeradwyo ar gyfer cyhoeddi erbyn y dyddiad 
cau statudol o’r 15fed o Fedi 2019.

2.2 Y caiff yr addasiadau adroddiad ariannol yr amlinellir yn y ddogfen gwelliant ar y Cyd 
(Atodiad 2) eu derbyn a’u gweithredu lle y cytunwyd gan yr Awdurdod wrth baratoi am y 
datganiad cyfrifon ar gyfer 2019/20. 

Derbyniodd y Pwyllgor y cyfrifon fel y’i cyflwynwyd a mynegwyd gwerthfawrogiad i’r Rheolwr 
Cyllid, y Dirprwy Bennaeth Cyllid a’r Tîm Cyllid am baratoi’r cyfrifon ac am orffen yr archwiliad 
yn llwyddiannus. 

6. Adroddiad Alldro'r Trysorlys 

Cyflwynodd y Rheolwr Cyllid yr adroddiad newydd sy’n haws i’w ddarllen.  Ail adroddiad 
2018/19 oedd hwn.



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Pwyllgor Archwilio held
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Medi, 2019 at 2.00 

pm

Cwestiynodd Aelod, mewn perthynas â gweithgaredd y Pwyllgor Buddsoddi, y datganiad bod 
“yr holl ddyled wedi codi dros y trothwy gweithredol pan gymrwyd y benthyciad er mwyn prynu 
Parc Hamdden Casnewydd sydd heb ei ganiatáu ar gyfer yn y ffin weithredol cafodd ei 
chynnwys yn strategaeth y trysorlys 2018/19" ac ymholodd a fydd strategaeth y trysorlys yn cael 
ei haddasu'r flwyddyn nesaf os yw argymhellion y Pwyllgor Buddsoddi i’w parhau.  

Esboniwyd y gwahaniaeth rhwng ffin weithredol a therfyn cyfiawn.  Roedd y gwariant o bron 
£30m dros y ffin weithredol ond nid y terfyn cyfiawn o £50m am dair blynedd.  Mae'r gwariant ar 
Castlegate a Pharc Hamdden Casnewydd o fewn y terfyn cyfiawn.  

Cytunwyd yr argymhelliad bod Aelodau'n nodi canlyniadau gweithgareddau rheolaeth y trysorlys 
a'r perfformiad y'i cyflawnwyd yn 2018/19 fel rhan o’u cyfrifoldeb dirprwyedig i ddarparu 
archwiliad o bolisi, strategaeth a gweithgaredd y trysorlys ar ran y Cyngor. 

7. Cynigion ar gyfer gwella gan Swyddfa Archwilio Cymru ar gyfer y Pwyllgor Archwilio 

Cyflwynodd y Rheolwr Perfformiad cynigion Swyddfa Archwilio Cymru am welliant i Fedi 2019 
yn dilyn rhaglen y gwaith archwilio perfformiad gyda’r Cyngor. 

Cyfeiriodd Aelod at weithrediadau agored sy'n ymwneud â Gwasanaethau ac Archwilio 
Democrataidd a chwestiynodd os oedd yr amserlen yn rhy uchelgeisiol oherwydd yr amser oedd 
yn cael ei gymryd i gyflwyno cynllunwyr gwaith blaenorol.  Roedd y Pennaeth Polisi a 
Llywodraethu yn hyderus ynglŷn ag amserlenni.

Cytunwyd yr argymhellion:
 Bod aelodau’n ystyried safle’r cynigion ar hyn o bryd a gweithrediadau’r dyfodol sy’n cael 

eu cymryd er mwyn mynd i'r afael â nhw gan geisio sicrwydd y ceir gwelliant digonol 
 Bod aelodau’n cyfeirio unrhyw fater sydd wedi’i gynnwys o fewn astudiaethau 

cenedlaethol y SAC i bwyllgorau eraill i’w ystyried lle’r ydynt yn adnabod canfyddiadau 
sydd o berthnasedd penodol i’r cyngor.  Ni adnabuwyd unrhyw broblem 

8. Adroddiad Cynnydd Archwilio Mewnol 

Cyflwynodd y Prif Archwilydd Mewnol yr adroddiad chwarterol cyntaf ar berfformiad y tîm 
archwilio mewnol a gwelliant yn erbyn y cynllun archwilio oedd wedi’i gytuno ar y 30ain o Fehefin 
2019. 

Mae 30% o’r gwaith oedd wedi'i gynllunio wedi dechrau gydag 11% ar gymal adroddiad drafft.  
Cyflwynwyd un farn sicrwydd sylweddol ac un farn sicrwydd cyfyngedig.  Mae’r gwaith wedi 
cynnwys terfynu adroddiadau drafft oedd heb eu gorffen erbyn y 31ain o Fawrth 2019, 
dangosyddion perfformiad, hawliadau grant, ymchwiliadau arbennig a darpariaeth cyngor 
ariannol i wasanaethau. Mae’r 11% o’r gwaith cafodd ei gwblhau ychydig islaw’r targed o 12%.

Y swyddi cawson nhw eu cyflwyno gyda barnau yw’r Dangosyddion Perfformiad Cenedlaethol 
ac Ysgol Gynradd Castle Park.  

Mewn ymateb i gwestiwn, cadarnhawyd bod barn Gyfyngedig yn ymwneud ag Ysgol Gynradd 
Castle Park ac y bydd mwy o wybodaeth yn dilyn yn adroddiad y chwarter nesaf.



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Pwyllgor Archwilio held
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 12fed Medi, 2019 at 2.00 

pm

Nododd y Pwyllgor y barnau archwilio a godwyd a'r gwelliant a wnaed gan yr Adran tuag at 
gyrraedd Cynllun Archwilio Gweithredol 2019/20 a dangosyddion perfformiad yr Adran ar gymal 
3 mis y flwyddyn ariannol. 

9. Asesiad Risg Gwrth-lwgrwobrwyo 

Rhoddwyd cyflwyniad gan y Prif Swyddog dros Adnoddau’n cynnig newyddion ynglŷn â'r 
argymhellion ar ôl derbyn dwy farn archwiliad cyfyngedig yn ymwneud â Chydymffurfiad Gwrth-
llwgrwobrwyo ac Asesiad Risg Blynyddol.

Yn dilyn y cyflwyniad, gofynnodd Aelod am eglurhad ynglŷn â’r lefel sydd ei hangen er mwyn 
bod twyll yn cael ei ystyried yn berthnasol.   Esboniwyd nad oes lefel cadarn ond bod yna 
agwedd cyson a chadarn tuag at dwyll, a bod y goblygiadau’n dibynnu ar y gwaith ymchwil sy’n 
cael ei weithredu. Hysbysir Prif Swyddogion ynglŷn â symudiad ymchwiliadau arbennig ac, os 
ddarganfyddir twyll, cymerir penderfyniad ynglŷn ag os dylid delio â’r mater yn fewnol neu 
gyfeirio’r mater i'r heddlu. 

Gofynnodd yr Aelod os yw'r awdurdod yn dibynnu ar chwythwyr chwiban neu'r hyn y 
darganfyddir yn ystod gwaith archwilio.  Cadarnhawyd y gellir darganfod twyll trwy ddefnyddio’r 
polisi chwythu chwiban, trwy brosesau archwilio a hefyd trwy honiadau dienw.  Bydd Archwiliad 
Mewnol yn ymchwilio'r ffeithiau er mwyn profi neu wrthbrofi honiad.

Eglurwyd hefyd bod Archwiliad Mewnol yn cydweithredu ar gyfer y Fenter Dwyll Ryngwladol 
(NFI) am yr awdurdod cyfan ac yn cyflwyno data i Swyddfa’r Cabinet sy’n cael eu cymharu â 
sefydliadau cyhoeddus eraill.  Dychwelir uniadau i’r tîm er mwyn eu gwirio a’u cyfeirio ymlaen fel 
bo angen.

Ymholodd Aelod a oedd nifer y staff yn ddigonol yn y tîm a chadarnhawyd y bydd, wrth 
gynllunio gwaith, penderfyniad yn cael ei wneud ynglŷn â’r lefel o risg ac y bydd gweithred 
ofynnol yn cael ei gymryd er mwyn sicrhau bod agweddau allweddol o’r cynllun archwilio’n cael 
eu cwmpasu. 

10. Blaengynllun Gwaith 

Mae’r Cynllun Gwaith Blaenorol i’w lenwi mor gyflawn â phosib.

11. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol 

Cafodd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar y 25ain o Orffennaf 2019 eu cadarnhau a'u llofnodi 
fel cofnod cywir.

12. I gadarnhau dyddiad y cyfarfod nesaf fel 17eg Hydref 2019 

The meeting ended at 3.30 pm 


